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EN JULSÅNG
Det diktas sa manga sanger 
om karlek och julefrid, 
men sag mig, nar skall hon komma 
den badade fridens tid.-*
Nar skall ifrån ord till handling 
man karlekens brygga siaV 
Och sag mig, när skall hon segra, 
den sanning, vi tro upp»?

Staffan, Staffan stalledrang 
vattnar sina hästar fem, 
klar är nyårsnatten 
Jesus ställt dem i hans vård, 
latit kvälla pa hans gard, 
brunn med livsens vatten.

X V E,V C AN G itu v. inf or
j[\_ julens betydelsefulla högtid 
An en gäng vånta vi att hora Iflamt- 
slagcn. vilkas budskap oc/i innebar d 
hr — åtminstone borde vara —”fnd 
Du f or den”. Fa vi verkligen ef tei 
mera an fyra ars krigsaslfor. split och 
lidanden nu uppleva, alt det univer
sella brodershapets ande blåser nytt, 
sprudlande liv — liv i broderskap, 
karlek och frid — uti samhällskrop
pen. sjuk till dods i överträdelser och 
felsteg ?

tenskapcl i detta land. visar tenden
ser att bliva ett avtal "pa behaglig 
tid". Domstolarna aro synnerligen li
berala vid konstruktionen av skiljo 
grunder mellan de tu som lovat trohet 
— "unttl death do us part .

Se referaten om samhallsskan- 
daler och kriminalitet. Särskilt asyf- 
tar jag den kriminalitet, som bar sank
tion av samhällets insegel och som 
sallan behöver frulfta fängelset. Jag 
beror de stora "affärsintressena". vil
ka dagligen föroratta och bestjala si
na fattigare och ringare medmänni
skor. men aro sa hogt slallda och sa 
val "bärgade”, att lagens fingrar aro 
for korta och svaga att na dem.

Den mörka moraliska tavlan ut
gör endast c n sida av en mörk so
cial verklighet Armod och nöd jäm
sides med yppighet och prakt, en sam- 
hallsklars, domd till livslångt släp for 
tarvlig timlig bärgning, en annan vält
rar sig i valmaga och överflöd, utsu

gande den fattiges sista livskraft — se dar en bild t. ex. 
av det nutida London.

Slutligen: vad skola vi saga om politiken? Vi peka 
pa det varldsdrama, vars avveckling nyligen vidtagit och 
vi finna, att nationers liv blivit salta på spel på order av 
enskilda maktspekulanter, vilka intet frågat efter folkets 
vilja.
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Dar gar a 1 s k o g s unga hingst, 
ljus och grann som sol i pingst, 
prydd med bröllopstommar. 
Betslet är en blomsterrad, 
sadeln vänd av rosenblad, 
silverskir till sömmar.

•ia

Jag spejande ser omkring mig 
och ser hur skriande nod 
gar fram som ett dystert spöke 
bland jublande överflöd.
Jag skadar hur egoismen 
gar stolt genom världen fram, 
jag ser mången äkta pärla 
förtrampad i synd och skam. .

hj drives det onda ur världen 
med suckars och böners ljud,

. nej, endast av handling i samklang 
med kärlekens heliga bud.
Etl uns blott av adel gärning 
välsignelse skänkt vår jord 
långt mera än klingande fraser 
och tusende,vackra ord.

Dunkelt och- tvivelaktigt tyckes 

i sm hand
mig framtidens horoskop 
ängel med olivblomstret 
synes'mig sta vid samhällets dorr. Ro
ster. i c hor us ropa: välkommen, stig 
in Du välsignade, föremålet för vart 
hjartas trangtanf A4en. tyvärr, tyc
ker jag mig aven hora ändra foster 

, — skorrande och disharmoniska — 
fr an splilels och hatets härolder. De 
sta med Anufna navar och förvridna 
ansikten tankande endast pa det orattmatigt vunna guldet, 

rmiskohatet förde i deras skattkam-

Lustigt gnäggår lyckans sto, 
guldsmidd sele, guldsmidd sko, 
van vid vilda ritter.
Längtar ut mot drömda land, 
riida aftonhimlars brand, 
gyllne solars glitter.

Dr. E. J. Carslein

som kfiget och ma

Skall Fridens angel vinna intrade t stridernas och 
navrattens varld ? Skall det universella broderskapets 
ande — karlekens och sympatiens ande — omdana ett 
samhalle. dar hat, rofferi och själviskhet erövrat härskare-

Langsamt haltar fram därnäst 
ödens gula, blacka häst. 
atta släpa stegen.

Ögat glåmigt utav svält 
letar hackelse och spält 
pä den frusna vägen.

IiSkall Fridens angel vinna inträde i splitets och ha
tets varld ? Icke förr än broderskapets ande omdanat män
niskors hjärtan; icke förr an folkens självbeslämningsratt 
över sina livsöden blivit en verklighet, icke forr än sociala 
orättvisor och klassf or maner blivit avskaffade; icke forr 
än denna iords håvor blivit rättvist fördelade bland alla 
och samhällsproletariatet — samhällets parias försvunnit 
fföfesra upphöjd lagstiftning.

Fridens angel kon finna bofaste endast i en varld dar 
sanning och rättfärdighet, broderskap och sympati intagit 
den harskaretron. som nu innehaves av lögn och orättfär
dighet. sjalvviskhet och kärlekslöshet.

Under hopp och förtröstan ser jag har mot framti
dens dunkel. Jag ser en ny varld i vilken rättfärdighet 
bor. Jag ser ett alskal fosterland, fritt och aktat, i natio
nernas led. Jag hor vingslagen av Fridens angel med 
olivbladet i sin hand! Han nalkas — ljus och ren som 
forntidens valkynor. med korlekens blick °ch sympatiens 
fägring — till en dödssjuk. kvidande varld. som i lidan
dets skarseld vaknat till insil(t. att korlek och sympatier, 
aro samhällets hörnstenar och fridens grundval — fram
tidens lösen.

spiran ?
Latom oss kosta en blick pa den varld, uti vilken 

Fridens ängel vanlas inträda, uti vilken det universella 
broderskapets ande motses som befriaren.

Kristus — fridsfursten, det inkarnerade ordet, fram
trädde i en döende värld. Samhällskroppen vär dödssjuk: 
religiöst, moraliskt, socialt och politiskt. Kärnan var helt 
rutten; endast skalet återstod och även det var sprucket 
och brustet. Är våit nuvarande samhälle vid bättre hälsa 

Iat de dagliga tidningarna och du sl(all erhalla sva
ret. besannat av din egen erfarenhet. Det nutida sam
hället ar dödssjukt — religiöst., moraliskt, socialt och po- 

j litiskt.

Men vid pilens nakna stam 
som en svart och spöklig ham 
sorgens fåle dröjer. 
Blicken stel mot rymden gar, 
huvut med dess dunkla hår 
han mot marken böjer.

Med kyligt och liknöjt sinne 
sa mangen sin bana gar 
och ler at var adel strävan, 
som uttryck i handling far, 
ty varhelst en kamp det gällde, 
mot mörker och barbari, 
där höjdes de,t lusende röster 
av han och begabberi.

A ro de k-yrkowmfund vt t dag se inför oss utmarkia 
iv Fridsfurstens ande — karlekens och sympatiens ande? 
Svaret blir ett beklagligt nej Split, strid och avund k°- 
raktarisera dessa samfund i deras inre Irv och relation till 
varandra, kallsinnighet, själviskhet, bristande sympati t 
deras relation till massorna "utanför kyrkdörrcn Klin
gande bjällror och ljudande cymbaler, mycket talande 
och litet liv -— se dar halsosymptomerna hos Jesu kVTka 
på jorden. Vad angaende den publika moralen? Se 
dagspressens referat fran ”aktenskapsmarknaden ’. Åk-

Sist med man och mule gra 
som den sista dagen pä 
ålderdomens himmel, 
hovens slag mot sten och stock 
dovt som mull mot kistelock, 
dödens isgrå skimmel.Sa gör da med ädel vilja 

det goda. som star i din makt, 
och fridens och frihetens rike 
skall byggas fran trakt till trakt. 
Da skall, huru formerna växla, 
hon verklighet varda en gang, 
den profetia, som tonat 
i anglarnes jubelsang.

Glädje och frid i Juletid Staffan, Staffan stalledräng 
vattnar sina hästar fem. 
Ljuvt är livsens vatten. 
Fästligt blänka himlens bloss. 
Jesus huldrik hjälpe 
uti nyårsnatten!
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LJUS OCH GLÄDJE orh Hf*gt*r som ligg**r InnHilutet 1 Jul 
furkunmiltw»
taldiga. världhomfattandv strider Je

, „ ... . HB „ »uk KriMtus hade alt genomkämpa
"Infor dl* varder man »i* glädjande de glädjas håaorn man *lader alg I and ,„r for d,.t folk „om vandrade i 
Fröjden I Betlehem var Ingen tom tiden" I andtiden eller "akordandan mörkret. Mer an Mldlana träldomaok
fröjd Tänka vl på herdarne. på Josel samlar man In all frukt och aäd. dra |arael på Uldeon* -tid plågade

i och Maria och sedermera på de vise ger nytta av landet. Inhämtar av kast saun, d6d och fördömelse den fjätt
män. på Slroeon och Hanna, på lär- ningen av arbetet, oeh Ju rikare at rad<, mänskligheten

kastningen är. deato mer fröjdar alg ull larael» befrielse ur mldla
Så i andlig mening En mlternaa fortryck, nå kom Jesus Kria- 

»tor andlig inbergnlng hålles av Kristi (jud„ ,4g Immanuel, vår 01-
ITubbans s,ora betydelse, att Jesus ankomst och genom dens verk, när d(,<in „ä*om vår frälsare från synd. 
Kristus har kommit 1 världen att fräl

NTKT ar mera efterlängtat, till-I Julbetraktelse av
Pastor V. J. TENGWALD

Vi veta ju vilka heta,dragande, betydelsefullt for den 
t-OhkHde ca h for människolivet 1 all 
mänhet an ljus och glädje eller ljus 
*om bringar glädje och glädje i ljuset 
Juen ar ljusets och darfor glädjens 

Vnderbart hänryekande var

samt begraver i sitt mörker det kära- såsom i ett upplyst Herrens tempel 
»te man ager på jorden 1 Betlehems nejd. allt varom evange- 

listerna tala i Julens texter. Den him
melske härolden förkunnade: “Si. jag 
bådar eder stor glädje, som skall ve
derfaras allt folket — ja just-det folk, 
som vandrar 1 mörkret — ty 1 dag är 
eder född Frälsaren, som är Kristus.
Herren, i David stad Och detta skall 
vara for eder tecknet. I skolen finna 
ett lindat barn. liggande 1 en k rubba."
Och så ljod den himmelska tempel
koren I nattlig tid från änglam unnar 
over det stora ljusets uppgång: "Ära 
vare Gud i höjden, och frid på jorden; 
till människorna ett gott behag." Och 
man följde maningen, stjärnan, ordet 
till Betlehems k rubba, och där skåda 
de man Hans härlighet såsom ende 

j Sonens härlighet av Fadren. full med 
nåd och sanning Men lovade Gud för 
allt vad man hort och sett. såsom det 
hade blivit sagt

Må även vi i signad juletid fröjdas
Den långa lJus var skuUe bUvÄ mAnskUg* över det stora ljuset! ------------------------------------------------------------ av frälsta själar. Julens budskap om

skuggan av synden- nattsvarta mor hetens hopp i dess eljes hopplosa mor Statt upp, var lius, ty ditt ljus kom frälsningens nåd. predikan om Jesus
ker både såsom en skuld och såsom ker- ** Ält ,n*'‘n behövde misstaga Den signade dag. den signade tid mer, och Herrens härlighet går upp Kristus skulle hava detta till sitt sto- slutning är nära for handen nu vid tog basuner och tomma krukor i hån
en makt hade släckt mänsklighetens ÄV de många irrblossen i denna var morgon jag månde bet inka. over dig ' Denna härlighet är enffcdde ra m&i Detta har ju också juletid forer vår tanke ofrivilligt Ull derna samt brinnande lampor fördolda

TMlövn darom hade profetian, Ande all vari* o ätt Wtaka. ^9?“* härlighet Det ar det stora gå„ , uppfyllelse Aren denna Jul profetian, ord: "For dig varder man 1 Tokorna Kå blåste de I basunerna
andra »kaggorna med sig krig. pest. dragit forsorg g» nom samme profet, ^ herdarne hord* Guds änglar iskyn. ljiwet Jesus Kristus, som slagit upp gkall Herrens Andé tala detta ord till glädjande ------------såsom når man krukorna *l°R° de sönder — oeh
hungers nod. fattigdom, bekymmer, o- Ksaias. som sagt •Herren själv skall som sjongo att dagen var kommen »ltt t. It på denna låga. mörka jord. talrikt församlade skaror Och såsom utskiftar byte — — — såsom i Mi därvid lat Gud en förvirring och for
ro. fruktan och moda lägra sig över *,v* eu tSI. en jungfru ..... som skall fröjda oss — intet annat v| skola i denna Jul gladjas. så glades dians tid " Förkunnelsen av Jesu f<> äkräckeisc komma over Midlamlterna.

skall lod» en son och hon .kall kall, « v?r,£n. fåf^gh^trtlar, vid Juletid är det mycket annat, »m OT,r ult ^ )orden , krlltM tem. - del.e är visserligen: "Frid pä Jorden tnr »tandrm, .vård

Du strålar si skon. du lyser så klar vill tranga in och utgöra huvudämnet ... ,, . . ... Men frid vinnes torel efter strid, byte
för fromma och helgade sjalar, for människors glädje — det finnes ** ^ hyddor dar Guds ords ja jae uUkiftas först efter vunna segrar VI 8trlder 00,1 Kristus och vinner seger

Äntligen kom den underbara julnät- de ^Dll*d tro l)nrgrT mycket an ti-kristligt trader 1x1 skola icke hår tala om det 1 dessa 1 ringhet kom han och var 1 sitt lidan
Julskimmer Men "glädje utan God Och huru glades man då? Jo, in* dagar avslutade världskriget. Det år

Nu lyder lystringsordet till oss ej finnes". Därför säger profeten för ditt ansikte, säger profeten, "skola en ännu mera omfattande världsstrid

Men genom alla dessa skuggor ochhögtid
den första julforkunnelsen. och nu. allt detta mörker har en himmelsk 
nar jorden» lander hemsökts av krig’ ljusstråle brutit sig vag, klar och mäk- 
och farsot, hat oeh hjartslltande sorg. tig nog att uppfrsa, leda. värma, åter- 
lyser ingen stjarna klarare ån julen» »Ulla och fröjda alla dem som vandra

Såsom Qldeon
jungarna och sedan ut over hela kri
stenheten. så förstå vi ju, att det är åkermannen 

, det stora fröjdeämnet och Betlehems-stjärna, finne» Ingenting så efterlang i denna världens mörker Det kasta- 
tat soro frid på jorden Utan Julens de »ltt bebådande sken redan på gam 
budskap och verkligheten däri vore la testamentets himmel. Allt tydliga 
ordet glädje blott ett hån Gud vare re vittnades for det folket, som v and
lack for de orden Det folket, som rade I mörkret, ja för "hednafolkens 
bor i mörka skuggors land. skall ett Galtleen" skulle det slå upp sitt tält 
ljus skina " Hade Icke dessa profe- Allt ivrigare började längtande sjä
len» ord gått i uppfyllelse, skull? det lar att stracka sig därefter ur det 
vara förgäves for nationerna att ge- förfärliga mörker, som var rådande 1 
nom sina representanter sammanträ- xarlden, i den gemensamma bönen: 
tia till en fred »kon fe rens och för de O att du ville låta himmelen remna 
kristna alt 1 arla morgonstund styra ' och komma hit ned!" ..
»Ina fotter till sina av julljus upplysta

han blir uppenbar genom evangelium natan och evig död och "sönderbröt 
Nar profe [)^ insamlas karvarsa det som förtappat var 

ten i anden skådar ut över. världen.
Då insamla alla våra txtrdors ok, våra skuldrors gissel 

troende hjärtan evangelli frukt, en (Kh våra plågares stav" 
den mörka, suckande världen, men .»versvinnellg rikedom av nåd. frid 
finner genom frälsningsljueets upp- " Liksom 1 Midians tid” — därom lä

sa vi I Dom. 7, huru Gldeon övervann 
fienden icke genom yttre krlgsstyrka 
och makt, utan genom eynbarllg ring
het och yttre svaghet. Största hopen 
av dem som skulle draga ut med Gl- 
deon. visades tillbaka; minsta hopen 
blev kvar. Borgare I Sukket och 
Pnuel gjorde narr av hans företag 
Dock vann han en härlig seger Han 
drog åstad i all ijin ringhet under kom
mandet: "TH1 strid for Herren och 

Att vapeoTlla Inträtt orh fredsa» for OUt^n"! Hana ringa krigsfolk

rättfärdighet, kraft och salighet i Kris- 
De som få mottaga aågång och framgång i världen, säger tUH j,,8aH 

han om den nyfödde judakonungen dana gåvor, de kunna fröjdas. Denna 
skördetid är nu förbanden. Kristus 
kommer i Julen. Anden är å tärd-

"Du skall gora folket talrikt och dess 
glädje stor.” Fröjden av Herrens an 
komat, det frälsningsverk han skulle där Je„„. f„rkunnaa såsom Krtstns, 
utföra, det frälsningens ord om ljus. kommen 
liv och salighet, som om honom och Guds folk 8jUng 
genom bonom skulle spridas 1 vari

kottet. Fröjde dig därför"EderDet stura lohet var givit 
som mitt namn Cmkten skall rattfär-

^ Stort var det mörker och djupa åro Råheten* -<ol u^pgå med salighet un 
de skuggor, »tim från syndafallets dag der sina vingar 
lagrat sig over jorden

den, skulle bland det folk. som vand 
rar 1 mörkret, samla ett talrikt folk

"Ditt namn m**d fröjd jag lova vill 
Forlana mig din nåd därtill!”Och vad detta stora Pastor V. J. TENGWALD.

ljus Syndens mörker har dragit de

människobarnens hjartan och släcka
Oeh hans namn Immun 

os» är Gud
El", det ar med och flydde. På samma underbara sättderas små o v araktiga glädje ljus 

slutligen faller dodens hemska, »tan 
dom. såsom ra dagar. — breda

|er och över djup. ten. då allt gick i uppfyllelse, »omskugga over
ut över stridsfälten och in i hemmen Gud åade talat, då ljuset bröt fram • i Förts å Sid 6.)
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